
 

 

 

Krátkodobé cíle sociální služby intervenční centra pro rok 2024 
 

 POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČÍ OHROŽENÝM OSOBÁM 

 STABILIZACE PSYCHICKÉHO STAVU A SOCIÁLNÍ SITUACE OHROŽENÝCH 
OSOB 

 POMOC UŽIVATELŮM ŘEŠIT JEJICH KRIZOVOU ŽIVOTNÍ SITUACI A VRÁTIT SE 
K ŽIVOTU BEZ NÁSILÍ 

 AKTIVIZACE UŽIVATELŮ SMĚŘUJÍCÍ K REALIZACI DALŠÍCH KROKŮ 
VEDOUCÍCH K ŘEŠENÍ JEJICH SITUACE VLASTNÍMI SILAMI, S VYUŽITÍM JEJICH 
PŘIROZENÉHO SOCIÁLNÍHO PROSTŘEDÍ A SÍTĚ MÍSTNÍCH A REGIONÁLNÍCH 
INSTITUCÍ 

ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY RŮSTEM ODBORNOSTI PRACOVNÍKŮ IC 

Případovými supervizemi   

Kazuistickým seminářem pro pracovníky IC   

Odborným vzděláváním   

Poradami týmu, kontrolou spisů, intervizemi   

ZVYŠOVÁNÍ KVALITY V POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Implementací projektivních technik v přímé 
práci s uživatelem služby IC (aplikace 
pracovního postupu – Manuál pro používání 
projektivních a neverbálních technik)  

  

Hledat možnosti, jak zvýšit dostupnost služby 
pro osoby z méně dostupných regionů 
(Jesenicka, Javornicka) a pro osoby, které 
nepřekonají bariéry v přístupu do prostor IC 
v Jeseníku (schody bez výtahu) 

  

 ZVÝŠENÍ POVĚDOMÍ LAICKÉ I ODBORNÉ VEŘEJNOSTI O PROBLEMATICE 
DOMÁCÍHO NÁSILÍ 

 
Zveřejňováním informací (o službě IC, cílové 
skupině, tématu DN a stalkingu) na webových 
stránkách a sociálních sítích SSP a v místních 
zpravodajích 

  

Oslovení cílové skupiny senioři   



 

 

Nový název služby (registrace, propagace, 
změna vnitřních předpisů,…) 

  

Aktivní propojení s celorepublikovou kampaní 

Kolotoč násilí a sdílení výstupů projektu Děti 

dětí bez násilí 

  

Rozšíření sběru dat, která jsou zdrojem pro 

informování veřejnosti a nastavování 

spolupráce 

  

 PROHLUBOVÁNÍ A UPEVŇOVÁNÍ MEZIOBOROVÉ SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, 
KTERÉ SE MOHOU NA ŘEŠENÍ PROBLEMTAIKY DOMÁCÍHO NÁSILÍ PODÍLET 

 
Navázání spolupráce s nemocnicemi 

(Nemocnice Hranice, PL Šternberk, …) 

  

Uspořádání okresního interdisciplinárního 
setkání  

  

Komunitní plánování měst a obcí v OK 
(členství v stávajících pracovních skupinách, 
zjistit poptávku po členství v komunitním 
plánu města Hranice)  

  

Aktivní spolupráce s APIC   

Zapojení se do projektů APIC (Děti dětí bez 
násilí, POSPOLU) 

  

Prohloubení spolupráce s navazujícími 
službami v regionech (ZDVOP Ostrůvek 
Šumperk, AD pro rodiče s dětmi Prostějov, ...) 

  

Prohloubení spolupráce se školami    

  


